*Incipit:* <P>ost primum librum in quo de clericorum lapsu tractavimus, ac si Iudeorum ignorantium veritatem, in hoc secundum ad Yeremiam vidimus stillum invertendum

*Explicit:* De quibus longus tractatus erit cum venerimus ad loca ubi de eis facta fuit mentio pro diversitate spiritualium figurarum. Explicit liber Ezechielis prophete. Deo gratias. Amen.

Edizione: inedito.

Al f. 167va: Frammento di testo sulla *virtus rationalis* e la *vis concupiscibilis*

*Incipit:* Attende igitur quod sicut virtus rationalis sive intellectiva in omnibus substantis, hoc est tam in hominibus quam in angelis.

*Explicit:* Similiter si vis nostra ira [...].

25) ff. 173va-175vb: *Sibilla Erithea Babilonica*

Titolo: assente.

*Incipit:* Exquiritis a me, o illustrissima turba Danaum quatinus Grayos eventus Phrigiasque ruinas in scriptis referam.

*Explicit:* A dextris eius benedictio, maledictio procedat a leva. Iudicabit autem bonos et

1. Per una descrizione si veda SELGE 1989, 172-173, numero 16c.

2. Titolo tratto da PATSCHOVSKY 2006, 72. Testo ad ora non identificabile.

3. Lettura dubbia, anche in SELGE 1989, p. 173, numero 16d. Probabilmente da intendersi «Hemor», sulla base di Gen. 34.

4. Si veda *supra* testo numero 19.

malos ut illos sursum eleuet, hos autem in sortem demonum, Averno devorante, deprimat in profundum. Desinit Erithree libellus.

Edizione: JOSTMANN 2006, 518-527<sup>1</sup>.

26) ff. 176ra-178rb: Ioachim abbas Florensis, *De ultimis tribulationibus*

Titolo (rubricato): *De ultimis tribulationibus aliquid dicturi sumus*

*Incipit*: <D>e ultimis tribulationibus disputantes in opusculis nostris

*Explicit*: de hora autem illa nemo scit, nec angeli neque filius, nisi solus Pater. *Explicit*. Deo gratias. Finis. Amen<sup>2</sup>.

Edizione: Ioachim abbas Florensis, *De ultimis tribulationibus*, ed. K.-V. SELGE, in Ioachim abbas Florensis, *Scripta breviora*, ed. A. PATSCHOVSKY – G.L. POTESTÀ, 2014 (Ioachim abbas Florensis *Opera Omnia* IV, *Opera minora* 6), 283-310.

27) ff. 179ra-186va: Ubertinus de Casali, *Arbor vitae crucifixae Iesu* V, 1

Titolo: assente.

*Incipit*: Pro pleniori notiatia habenda omnium rerum, que sparsim in hoc libro continentur, notandum quod septem status fuerunt in ecclesia formandi.

*Explicit*: In cuius fine status christianus et ispe Yhesus in eis vilificatus est multipliciter sicut infra dicetur. Unde ipsa vilificatio minor secunda seuquenti capitulo continetur [sicut].

Edizione: Ubertinus de Casali, *Arbor crucifixae vitae Iesu*, Andrea de Bonettis de Papia, Venetiis, 1485, V, 1, cc. C<sup>ra</sup>-Cvi<sup>vb3</sup>.